
Poznámky k účtovnej závierke 

k 31.12.2020 

(v eur) 

 

 

  

účtovná jednotka:  AQUASECO s. r. o. 

                               BERNOLÁKOVSKÁ 18/A 

                               900 28  IVANKA PRI DUNAJI 

 

 

zostavená dňa: .... 31.12.2020, konateľ: Ing. Katarína Saif Chupíková 

 

 

A. VŠEOBECNÉ ÚDAJE 

• účtovná jednotka:  AQUASECO s. r. o. 

                                     Bernolákovská 18/A 

                                     900 28  Ivanka pri Dunaji 

• dátum založenia: 19.11.1991 

• dátum vzniku: 25.11.1991 

• opis hospodárskej činnosti: laboratórne rozbory vody 

• priemerný počet zamestnancov v hlavnom pracovnom pomere: 9 

                                                         vo vedľajšom pracovnom pomere: 3 

• účtovná jednotka nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných 

jednotkách 

• právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky: k poslednému dňu účtovného obdobia 

• účtovná závierka za bezprostredne prechádzajúce účtovné obdobie bola schválená: 

konateľmi a spoločníkmi 

 

B. ČLENOVIA ORGÁNOV SPOLOČNOSTI 

• štatutárny orgán: Ing. Ján Vlna – konateľ do 18.11.2011 

                                  Ing. Katarína Saif Chupíková – konateľ od 27.4.2016   

 



 

C. ÚDAJE O KONSOLIDOVANOM CELKU 

• ú. j. AQUASECO s. r. o. nie je súčasťou konsolidovaného celku. 

 

 

D. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY 

• spoločnosť zostavila účtovnú závierku za predpokladu nepretržitého pokračovania vo 

svojej činnosti: áno 

• zmeny účtovných zásad a metód: nie 

 

 

E. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE AKTÍV SÚVAHY – vyberáme významné 

položky na upresnenie: 

• dlhodobý nehmotný majetok: – 

• dlhodobý hmotný majetok odpisovaný: 

     

Účet Názov účtu k 1.1.2020 Má dať Dal Zostatok 

021 001 Podnikateľský priestor od 11/2013                  180  051,41  0,00  0,00 180  051,41 

022 001 Spektrofotomerer Hach DR2800                       2  409,88  0,00  0,00 2  409,88 

022 002 Mineralizátor                                      1  374,23  0,00  0,00 1  374,23 

022 003 Oximeter                                           1  154,22  0,00  0,00 1  154,22 

022 004 Sterilizátor Binde                                 1  421,83  0,00  0,00 1  421,83 

022 005 Vodný kúpeľ - Labway                               1  036,43  0,00  0,00 1  036,43 

022 006 Termostat AQALYTIK AL 185                          1  811,97  0,00  0,00 1  811,97 

022 011 Váha Ecotest                                       3  511,25  0,00  0,00 3  511,25 

022 012 Analyzátor HORIBA                                  4  781,00  0,00  0,00 4  781,00 

022 013 SIMPLY SAMPler                                     3  039,05  0,00  0,00 3  039,05 

022 014 Škoda Fabia od 9/2012                              8  566,00  0,00  0,00 8  566,00 

022 015 Suzuki Swift od 1/2013                             4  320,00  0,00  0,00 4  320,00 

022 016 Prístroj na multikomorové platne od 10/2013        3  610,00  0,00  0,00 3  610,00 

022 017 Automobil Mercedes od 6/2020                        0,00 48  587,98  0,00 48  587,98 

022 018 Automobil Mercedes od 8/2015                       30  445,00  0,00 30  445,00  0,00 

022 019 Automobil Pegueot od r. 2017                       12  083,33  0,00  0,00 12  083,33 

022 020 Automobil Pegueot od r. 2018                       11  783,33  0,00  0,00 11  783,33 

022 021 Spektrofotometer 2/2018 odpis.sk.1                 8  516,61  0,00  0,00 8  516,61 

022 022 Asanačné vozidlo VOLVO FM 410 v 9/2019             38  500,00  0,00  0,00 38  500,00 

• dlhodobý hmotný majetok neodpisovaný: 

Účet Názov účtu k 01.01.2020 Má dať Dal KZ 31.12.2020 

032 001 Platinový majetok                                  11 247,73  0,00  0,00 11 247,73 

 

• Oprávky k dlhodobému nehmotnému majetku: - 

 

 



• Oprávky k dlhodobému hmotnému majetku: 

     Názov účtu                                                                    ZS k 1.1.2020           MD                  D          KZ k 31.12.2020 

Oprávky k podnikateľ. priestoru                    -33  003,42  0,00 4  500,00 -37  503,42 

Oprávky - Spektrofotomerer Hach DR2800             -2  409,88  0,00  0,00 -2  409,88 

Oprávky - Mineralizátor LT200-2                    -1  374,23  0,00  0,00 -1  374,23 

Oprávky - Oximeter                                 -1  154,22  0,00  0,00 -1  154,22 

Oprávky - Sterilizátor Binde                       -1  421,83  0,00  0,00 -1  421,83 

Oprávky - Vodný kúpeľ Labway                       -1  036,43  0,00  0,00 -1  036,43 

Oprávky - Termostat AQALYTIK AL 185                -1  811,97  0,00  0,00 -1  811,97 

Oprávky - váha Ecotest                             -3  511,25  0,00  0,00 -3  511,25 

Oprávky - analyzátor HORIBA                        -4  781,00  0,00  0,00 -4  781,00 

Oprávky - SIMPLY SAMPler                           -3  039,05  0,00  0,00 -3  039,05 

Oprávky - Škoda Fábia od 9/2012                    -8  566,00  0,00  0,00 -8  566,00 

Oprávky - Suzuki Swift                             -4  320,00  0,00  0,00 -4  320,00 

Oprávky - prístroj na multikomorové platne         -3  610,00  0,00  0,00 -3  610,00 

Oprávky - Mercedes 6/2020                           0,00  0,00 7  091,00 -7  091,00 

Oprávky - Mercedes  8/2015                         -25  895,00 30  445,00 4  550,00  0,00 

Oprávky - Peugeot 6/2017                           -7  812,00  0,00 3  024,00 -10  836,00 

Oprávky - Peugeot 6/2018                           -4  674,00  0,00 2  952,00 -7  626,00 

Oprávky - Spektrofotometer 2/2018 odpis.sk.1       -4  094,00  0,00 2  136,00 -6  230,00 

Oprávky - Asanačné vozidlo VOLVO FM 410 z 
9/2019   

-4  010,00  0,00 9  624,00 -13  634,00 

 

 

• dlhodobý finančný majetok: - 

• zásoby:  

• odložená daňová pohľadávka: – 

• krátkodobý finančný majetok: 

    Názov účtu                                 ZS k 1.1.2020                MD                        D                 KZ k 31.12.2020 

Pokladnica EUR                                     2  903,57 59  653,28 58  932,08 3  624,77 

Pokladnica VRP                                      323,78 51  138,40 51  462,18  0,00 

Stravné lístky                                     2  106,00 5  545,80 6  497,40 1  154,40 

Bankový účet EUR TB                                45  864,38 256  323,75 258  072,90 44  115,23 

Bankový účet EUR - VUB                             25  920,73 158  167,97 148  421,38 35  667,32 

Termínovaný účet VÚB                               9  604,89 20  501,91  0,36 30  106,44 

Peniaze na ceste                                    0,00 72  166,16 72  166,16  0,00 

 

• CP: - 

 

• Pohľadávky voči odberateľom: 

    Názov účtu                                 ZS k 1.1.2020                MD                      D             KZ k 31.12.2020 

Odberatelia - tuzemskí                             21  083,14 411  896,35 405  382,83 27  596,66 

Odberatelia - zahraniční                            0,00  594,30  594,30  0,00 

 

 

 

 



F. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE PASÍV 

• vlastné imanie za bežné účtovné obdobie:  

    Názov účtu                                    ZS k 1.1.2020           MD                      D             KZ k 31.12.2020 

ZI - Ing. Vlna                                     -3  000,00  0,00  0,00 -3  000,00 

ZI - Chupíková                                     -12  269,20  0,00  0,00 -12  269,20 

Ostatné kap. Fondy                                  -122  578,00 8  000,00  0,00 -114  578,00 

ZRF - Ing. Vlna                                    - 464,71  0,00  0,00 - 464,71 

ZRF - Chupíková                                   -1  062,20  0,00  0,00 -1  062,20 

Nerozdelený zisk min. rokov                        -19  231,71  0,00  0,00 -19  231,71 

Výsledok hospod. v schv..                      -17  168,79 17  168,79  0,00  0,00 

 

Hospodársky výsl. za  r. 2020 Zisk 12  073,66 

 

• odložený daňový záväzok: – 

 

• záväzky zo sociálneho fondu:  

    Názov účtu                                      ZS k 1.1.2020           MD                      D             KZ k 31.12.2020 

Sociálny fond AQUASECO                             -10  854,95  0,00  761,00 -11  615,95 

 

• bankové úvery:  

    Názov účtu                                        ZS k 1.1.2020           MD                      D             KZ k 31.12.2020 

Úver vo VÚB                                        -88  411,27 10  602,39  0,00 -77  808,88 

TB  = bankové úvery = VOLVO                        -23  260,00 4  176,00  0,00 -19  084,00 

 

• záväzky voči dodávateľom: 

    Názov účtu                                    ZS k 1.1.2020           MD                      D             KZ k 31.12.2020 

Dodávatelia tuzemskí                               -7  964,75 164  017,34 202  858,15 -46  805,56 

Dodávatelia zahraniční                              0,00 5  754,17 5  754,17  0,00 

 

 

G. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH: 

Účtovná trieda 6 celkom   383  206,88 

 

H. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH: 

Účtovná trieda 5 celkom   371  133,22 

 

I. DAŃ Z PRÍJMOV 

• o odloženej dani z príjmov ú. j. AQUASECO s. r. o. neúčtuje 

• splatná daň z príjmov za rok 2019  z bežnej činnosti   

Daň z príjmov  
 

5  495,63 eur  
 
  



J. ÚDAJE NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH: 

• nie sú 

 

K. INÉ AKTÍVA A INÉ PASÍVA 

• nie sú 

 

L. PRÍJMY A VÝHODY ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV 

• nie sú 

 

M. EKONOMICKÉ VZŤAHY ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB 

• nie sú 

 

M. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE  

      ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 

• nie sú 

 

O. PREHĽAD ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA 

• ú. j. AQUASECO s. r. o nezostavuje 

   

P. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV 

• ú. j. AQUASECO s. r. o nezostavuje 

 

 

 


